СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать пятая  сессия

16.12.2021 		                                    ст. Мочище                                                                №6

О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

            В соответствии с Уставом   Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, на основании информационного письма администрации Новосибирского района Новосибирской области от 13.12.2021 «О совершенствовании оплаты труда», Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
      РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 11.11.2021 № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по обеспечению деятельности и рабочих администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» следующие изменения:
1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.Увеличить с 01.10.2021 должностные оклады работников по обеспечению деятельности и рабочих в 1,089 раза»;
2) пункт 2 приложения «Положение об оплате труда работников по обеспечению
деятельности и рабочих администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» изложить в следующей редакции:
«2.Размеры должностных окладов работников по обеспечению и рабочих

	N п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1.
	Заведующий хозяйством
	3403,0

	2.
	Дворник
	3403,0

	3.
	Водитель
	3403,0

	4.
	Уборщица помещений
	3403,0

»;
      2. Внести в решение Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 11.11.2021 № 10 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников военно-учетного стола администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» следующие изменения:
1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.Увеличить с 01.10.2021 должностные оклады работников военно-учётного стола в 1,089 раза»;
2) пункт 2 приложения «Положение об оплате труда работников военно-учетного
стола администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» изложить в следующей редакции:

«2. Размеры должностных окладов работников ВУС

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей
	Размер должностного оклада с учётом районного коэффициента, рублей

	1
	Начальник военно-учётного стола
	13 931
	17 414

	2
	Специалист военно-учётного стола
	13 931
	17 414

».
3. Внести в решение Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области от 11.11.2021 № 11 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» следующие изменения:
1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.Увеличить с 01.10.2021 должностные оклады выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в 1,089 раза»;
              2) в приложении «Положение об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»:
             а) в пункте 2.2. цифры «2792» заменить цифрами «2927»;
             б) в пункте 3.1. цифры «2792» заменить цифрами «2927»;
             в) в абзаце втором пункта 3.2. таблицу изложить в следующей редакции;

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных
служащих, в рублях

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1522

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1450

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1382

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1317

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1256

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1194

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1134

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1073

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	882

             4. Направить данное решение главе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для подписания и опубликования в газете «Новосибирский район-территория развития» и на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
              5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                                                    Е.В. Дементьев

И.о. главы Станционного сельсовета                                                                        Ф.К. Хабибуллин